2
3

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от

                                                                              №
О внесении изменений в решение

Думы города Пыть-Яха от 11.11.2016 № 23

«Об утверждении Положения о
постоянных депутатских комиссиях
Думы города Пыть-Яха»

В соответствии с Регламентом Думы города Пыть-Яха, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о постоянных депутатских комиссиях Думы города Пыть-Яха, утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 11.11.2016 № 23 «Об утверждении Положения о постоянных депутатских комиссиях Думы города Пыть-Яха» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«5) по местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью;».

1.2. Пункт 10 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«10. Комиссия по местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью:

10.1. Осуществляет контроль за соблюдением законодательно установленного порядка прекращения депутатами полномочий.

10.2. Осуществляет контроль за исполнением Регламента Думы.

10.3. Принимает участие в разработке предложений о внесении изменений в действующий Регламент Думы.

10.4. Принимает участие в разработке проектов решений Думы, касающихся гарантий депутатов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

10.5. Рассматривает обращения (жалобы) по фактам нарушения депутатами норм этики, недобросовестного их отношения к выполнению депутатских обязанностей.

10.6. Осуществляет реализацию прав и свобод граждан по вопросам местного референдума, муниципальных выборов, отзыва депутата Думы, отзыва главы города, голосования по вопросам изменения границ города, преобразования города, реализации правотворческой инициативы граждан, публичных слушаний, собраний, конференций граждан, опроса общественного мнения, обращений граждан в органы местного самоуправления.

10.7. Осуществляет взаимодействие с общественными объединениями и средствами массовой информации.

10.8. Рассматривает вопросы в области противодействия коррупции, в том числе вопросы по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города  Пыть-Яха, и урегулированию конфликта интересов.
10.9. Принимает решение о направлении ходатайства о награждении наградами и присвоении почетных званий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также Почетной грамотой Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Пыть-Яха, муниципальных служащих Думы города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха.

Рассматривает вопросы награждения наградами Думы города Пыть-Яха, занесения на Доску Почета и присвоения звания Почетный гражданин города Пыть-Яха в отношении граждан и организаций за заслуги перед городским сообществом.

10.10. По решению Думы принимает участие в организации, обсуждении общественностью проектов муниципальных нормативных актов, федеральных и окружных законопроектов.

10.11.  Рассматривает  иные вопросы в пределах своей компетенции.».
1.3. Пункт 11 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«11. Комиссия по бюджету, налогам и экономической политике:
11.1.  Рассматривает вопросы бюджетного процесса в городе Пыть-Яхе.
11.2. Рассматривает вопросы, связанные с формированием проекта бюджета города, контролем за исполнением бюджета города.
11.3. Рассматривает вопросы определения порядка предоставления из бюджета города муниципальных гарантий.

11.4.  Рассматривает вопросы планирования поступлений в бюджет города доходов от приватизации муниципального имущества, а также учета поступления указанных платежей в бюджет города.

11.5. Рассматривает вопросы, связанные с введением местных налогов и сборов; вопросы предоставления налоговых льгот по местным налогам; вопросы, связанные с предоставлением отсрочек, рассрочек  по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджет города в соответствии с налоговым законодательством.

11.6. Рассматривает вопросы экономической политики муниципального образования городской округ город  Пыть-Ях.
11.7. Рассматривает иные вопросы в пределах своей компетенции.».

1.4. Пункт 12 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«12.  Комиссия по  социальной политике:
12.1. Рассматривает проекты решений Думы в сфере социального развития города.

12.2. Принимает участие в разработке перспективных проектов социального развития  города Пыть-Яха.

12.3. Осуществляет контроль за расходованием средств, выделяемых из городского бюджета на социальные вопросы, привлечением иных средств под программы.

12.4. Принимает участие в рассмотрении вопросов образования, культуры, молодежной политики, здравоохранения, физкультуры, спорта и туризма.

12.5. Принимает участие в рассмотрении  программ и планов, реализуемых на территории города в сфере образования, науки, культуры, спорта и молодежной политики, рассматривает отчеты об их исполнении.
12.6. Осуществляет рассмотрение проекта бюджета города в части финансирования образования, культуры, науки, физической культуры, спорта, молодежной политики.
12.7.  Рассматривает  иные вопросы в пределах своей компетенции.».
1.5. Пункт 13 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«13. Комиссия по жилищной политике, муниципальной собственности, городскому хозяйству и безопасности жизнедеятельности населения:
13.1. Определяет порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.
13.2. Рассматривает вопросы в области безопасности жизнедеятельности населения в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях.
13.3. Определяет порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий.
13.4. Определяет порядок и условия приватизации объектов муниципальной собственности.
13.5. Рассматривает вопросы организации благоустройства и озеленения территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, использования и охраны городских лесов, расположенных в границах городского округа.
13.6. Рассматривает планы и программы развития муниципального образования по вопросам, относящимся к компетенции комиссии, рассматривает отчеты об их исполнении.

13.7. Рассматривает  иные вопросы в пределах своей компетенции.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы                                         Глава

города Пыть-Яха                                              города Пыть-Яха

___________О.В. Шевченко                            ___________О.Л. Ковалевский

«____»_______________ 2016 г.
                «____»_______________ 2016 г.